1570013_38096967

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

       О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                                                                                  Дело № А40- 15781/23-124-33Ф

Резолютивная часть определения объявлена 18 декабря 2023 года

Определение в полном объеме изготовлено 27 декабря 2023 года

Арбитражный суд города Москвы в составе:

председательствующего - судьи Кравченко Е.В.,

при секретаре судебного заседания  Багманове Т.В.

рассматривая в судебном заседании по делу о банкротстве Гаирбековой С.А. отчет

финансового управляющего должника,

УСТАНОВИЛ :

Решением Арбитражного суда г.Москвы от 05.04.23г. Гаирбекова С.А. признана

несостоятельным (банкротом), в отношении нее введена процедура реализации

имущества гражданина, финансовым управляющим должника утвержден Хазов О.В.

Должник и финансовый управляющий в судебное заседание не явились, однако

в соответствии со ст.123 АПК РФ о его дате, времени и месте считаются надлежащим

образом извещенными, в связи с чем дело рассматривалось в порядке ст. 156 АПК РФ.

Как усматривается из материалов дела, 30.11.23г. финансовым управляющим

должника представлены отчет о проделанной работе, документы, подтверждающие

изложенные в отчете сведения, ходатайство о завершении процедуры банкротства в

отношении должника и об освобождении Гаирбековой С.А. от дальнейшего

исполнения требований кредиторов, в т.ч. и требований кредиторов, не предъявленных

к должнику в ходе осуществления процедуры реализации имущества гражданина с

ходатайством о перечислении с депозитного счета Арбитражного суда г. Москвы

денежных средств в размере 25.000 руб. в счет вознаграждения финансового

управляющего должника.

Как усматривается из отчета финансового управляющего должника,

финансовым управляющим в установленном порядке опубликованы сведения о

признании Гаирбековой С.А. банкротом и о введении процедуры реализации

имущества гражданина, сформирован реестр требований кредиторов должника,

конкурсная масса не сформирована,  в связи с чем  требования кредиторов не

погашены.

 Основания для неприменения правила об освобождении гражданина от

дальнейшего исполнения требований кредиторов финансовым управляющим не

выявлены.

Исследовав отчет финансового управляющего и материалы дела, арбитражный

суд находит установленным, что финансовым управляющим процедура реализации

имущества гражданина проведена в соответствии с требованиями ФЗ РФ «О

несостоятельности (банкротстве)», в связи с чем полагает возможным завершить

указанную процедуру, поскольку в материалах дела отсутствуют установленные ФЗ «О

2

несостоятельности (банкротстве)» обстоятельства, препятствующие освобождению

Гаирбековой С.А. от дальнейшего исполнения обязательств перед кредиторами в ходе

процедуры банкротства, арбитражный суд считает возможным освободить Гаирбекову

С.А. от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в т.ч. и требований

кредиторов, не предъявленных к должнику в ходе осуществления процедуры

реализации имущества гражданина.

Поскольку процедура реализации имущества в отношении Гаирбековой С.А.

подлежит завершению, денежные средства в размере 25.000 руб., перечисленные на

депозитный счет Арбитражного суда г. Москвы в целях обеспечения финансирования

процедуры банкротства в отношении должника, подлежат перечислению в пользу

арбитражного управляющего Хазова О.В. в счет вознаграждения за период исполнения

им обязанностей финансового управляющего должника.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 9,16,65,67-

68,71,75,123,156,159,184-185,223 АПК РФ, ст.ст. 20.6, 32, 213.28 ФЗ РФ «О

несостоятельности(банкротстве)», арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить процедуру реализации имущества в отношении Гаирбековой Салимат

Ахмедовны, 14.08.1988г.р., уроженки с.Хуштада Цумадинского района ДАССР , ИНН

053700684434, СНИЛС 153-266-533-59.

Считать Гаирбекову Салимат Ахмедовну освобожденной от дальнейшего

исполнения требований кредиторов, в т.ч. и требований кредиторов, не предъявленных

к должнику в ходе осуществления процедуры реализации имущества гражданина.

Перечислить в пользу Хазова Олега Владимировича по реквизитам (счет №

40817810400039426023 в АО «Тинькофф Банк» кор. счет 30101810145250000974 БИК

044525974) с депозитного счета Арбитражного суда г.Москвы 25.000 (двадцать пять

тысяч) руб., в счет вознаграждения финансового управляющего должника из денежных

средств, перечисленных на указанный счет от УФК по Республике Дагестан

(Арбитражный суд Республики Дагестан) перечисление по подсудности по заявителю

Гаирбековой Салимат Ахмедовны на основании платежного поручения № 13923 от

27.01.2023 г.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Девятый арбитражный апелляционный суд в десятидневный срок.

Председательствующий                                                                               Е.В. Кравченко